Башkортостан Республикаhы
Молоуез районы

мунициrrаль районыныц
<,Башаk> Ергон kасабаЬ

балалар баkсаhы
муниципаJIь бюджет

моктопкосо белем биреу
)л{рождениеhы

(БР Мэлэуез районы м}.ниципаль районыныц
<,Башаk> Ерган kасабаfu б/б МБМББ})

Муниципальное бюджетЕое
дошкольное

образовательное учреждение
детский сад <Колосок>

с. Зирган муниципального района
Мелеузовский район

Республики Башкортостан
(МБЩОУ л/с кКолосою> с. Зирган МР Мелеузовский

район Ресгryблики Башкортостан)

Бойороk
10.08.2021

Приказ
10.08.2021J\Ъ55д

О проведении процеryры ВСОКО в2021,-2022 учебном году

На основании ФЗ J\b273 кОб образовании в Российской ФедераIцlrи) (статья 28, гrункт 3,

подrункт 1З). На основании приказа от 3|.|2.2017 Jф75-ОД кОб утверждении документации по
ВСоко),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую грушпу по проведению шроцедуры ВСОКО ъ202I-2022 учебном году в
составе:
Председатель: заведующий Лукманова З.Ш. ;

Члены: старший воспитатель Мусина А.А.
Воспитатель: Сергеева С.П.
Воспитатель: Рафикова Г.Т.
Воспитатель: Волкова о.И.
Заведующая хозяйством: Валеева А.Г.
2. Рабочей группе составить план тrроведениrl ВСОКО.
3. Утверлить цикJIограмму В СОКО на 202| -2022 учебньтй год.
4. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования МБ,ЩОУ д/с
<<Колосою> с. Зирган МР Мелеузовский район Республики Башкортостан с использованием
инструментария дJIII дi}нной процедуры и оценить:
- Открытость ДОУ для родителей и общественньж организаций путем мониторинга
официального сайта.ЩОУ (срок до 01 .05.2022);
- Комфортность условий в которых осуществпяется образовательная деятельность путем
анализа актов готовности к началу учебного года, визуального осмотра помещений .ЩОУ,
анализа карты результативности участия ЩОУ в конкурсах различного уровня, анаJIиза

комплектовчtния групп.
- качество реализации образовательной деятельности в .ЩОУ на основании анализа листов
оценивания образовательной деятельности педагогов, анаJIиза участия ЩОУ и педагогов

ДОУ в конкурсах разного уровня (до 01.05.2022);
-Удовлетворенность родителей качеством предоставJuIемых услуг ДОУ на основании
анкетирования родителей (законных представителей) (до 0 1,05.2022).
5. Старшему воспитателто А.А.Мусиной по результата:rл работы рабочей группы подготовить
итоговую справку по гIроведению процедуры ВСОКО.
6. Ознакомить с итоговой справкой по результатам проведения ВСОКО персонал ЩОУ на
общем собрании работников ЩОУ в срок до З1 .05.2022.
7. Старшему воспитателю А.А.Мусиной разместить итоговую справку по проведению
процедурьi ВСОКО на сайте ДОУ до З|.05.2022

lil]
шfr
ilц]

.i}

J!
lilfr

Шll

Ш,
ll,

Ij
шii
||,i

i!л

l,

ilfi

шtili
ilil

iI

с. Зиргав

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за

Заведующий МБДОУ д/с кКолосок)) с. Зирган

С приказом ознакомлены:
,/

*

чкманова

g,л, 2021
2021

)
,r 7о >>о

l <<.а >> ра 2021

"{

,, /О ,, а& ZOZI
,| 7р ,, бТ- zozt

t.,,БдOУ
детский

саtr
s(qпОСOК

План проведения процедуры ВСОКо в МБЩОУ <<Колосою>

Ha2O2t-2022U год

j$lllt;
цt] ili

]{

шш

jrfril
,:ill

ffiш

,шfi #

щfi

fi{
ш1
шhl
щц

заполнение
оценочных
листов для
процедуры
ВСоКо по
каждому
критерию.

заполнение
оценочных
ЛИСТОВ ДJUI

процедуры
ВСоКо по
каждому
критерию.

Форма
отчетности

Сроки
проведения

МетодМероприятие

самоанализ
деятельности
ЩОУ за

учебный год

Информация о,ЩОУ на
официальном сайте в
сети Интернет.
Мониторинг официального
сайта.ЩОУ

Сентябрь

-
октябрь

1 Открытость ДОУ для

родителей и
общественных
организаций

Анализ паспортов групrr,
кабинетов.
Анализ материальЕо -технических, финансовых
условий.
Оценка кадровьIх

условий реirлизации
основной
образовательной
программы дошкольного

Сентябрь
декабрь

2 Комфортность условий,
в Koтopblx
осуществJUIется
образовательнаJI

деятельность

Анализ психолого -
rтедагогических условий
образовательной
деятельности.
Оценка качества основной
образовательной
программы дошкольного
образования.
Оценка качества

образовательной

деятельности ,ЩОУ.

Сентябрь
май

3 условия качества

реализации
образовательной

деятельности в,ЩОУ

заполнение
оценочных
листов для
процедуры
ВСоКо по
каждому
критерию.

Анкетирование родителей
и педагогов ДОУ

Октябрь

февраль

Удовлетворенность

родителей качеством
предоставления услуг
доу

Итоговая
справка

составление итоговой
справки о резулътатах
всоко

Апрель
май

Подведение итогов
проведения процедуры
всоко